

Etelä-Suomen maakuntien liittojen EAKR-haku 22.2. - 31.3.2021

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 03.02.2021 § 3

Selostus

Kevään 2021 Etelä-Suomen EAKR-haku toteutetaan yksivaiheisena, ja hakemukset jätetään EURA 2014 -järjestelmässä viimeistään 31.3.2021. Haussa on käytettävissä maakunnan liiton EAKR-rahoitusta sekä uudelleen budjetoidulla (eli päättyneistä hankkeista palautuneella) myöntövaltuudella että REACT-EU -lisärahoituksella. Aikataulu edellyttää työ- ja elinkeinoministeriön REACT-EU -valmistelun etenemistä aikataulussaan. Tarvittaessa haun päättymispäivämäärää siirretään.

Haku suunnataan työ- ja elinkeinoministeriön antaman ohjeen mukaisesti. REACT-EU lisämäärärahojen tarkoituksena on tukea alueita COVID-19 – pandemian vahinkojen korjaamisessa. Samaan aikaan lisämäärärahoilla luodaan pohjaa talouden vihreälle, digitaaliselle ja palautumiskykyä tukevalle elpymiselle. Toimenpiteiden tarkempi fokusointi tehdään kussakin maakunnassa niiden maakuntaohjelmien ja älykkään erikoistumisen strategioiden ja tunnistettujen kehittämistarpeiden pohjalta. Myös näkökulma elinkeinoelämän ja koko yhteiskunnan nopeassa siirtymisessä kohti hiilineutraalisuutta tulee huomioida valmistelussa. Koronakriisin taloudellisten vaikutusten jälkihoidon ja jälleenrakennuksen alueellisten toimien kokoamiseksi laadittiin syksyllä 2020 maakuntien liittojen johdolla alueelliset selviytymissuunnitelmat.

Lisätietoa alueiden selviytymissuunnitelmista ja älykkään erikoistumisen strategioista löytyy www.rakennerahastot.fi > Etelä-Suomi > Kehittämisen painopisteet.

Lain alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista 28 § mukaisesti maakunnan yhteistyöryhmät voivat tarvittaessa tehdä rahoitushakuun rakennerahasto-ohjelman seurantakomitean hyväksymiä valintakriteerejä tarkentavia alueellisia kriteereitä.

Uudenmaan liitto varautuu avattavassa haussa huomioimaan maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman ja siihen liittyvän rahoitussuunnitelman laatimisessa sovittavaa toimintalinja 8 erityistavoitteiden rahoituksen jakautumista ja sovittaa haussa avattavat erityistavoitteet käytettävissä olevaan myöntövaltuuteen. Mikäli Uudenmaan liitolla ei ole käytettävissään myöntövaltuutta erityistavoitteessa 12.1, sitä ei avata tähän hakuun.

Esitys haun sisällöstä ja alueellisesta valintaperusteesta:

Uudenmaan liitto hakee rahoitettaviksi Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 -Suomen rakennerahasto-ohjelman toimintalinjojen 1, 2 ja 8 ja niiden erityistavoitteiden mukaisia hankkeita:

Toimintalinja 1: Pk-yritysten kilpailukyky

- Erityistavoite 1.1 Uuden liiketoiminnan luominen
- Erityistavoite 2.1 Pk-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen
- Erityistavoite 3.1 Pk-yritysten energiatehokkuuden edistäminen

Toimintalinja 2: Uuden tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen

- Erityistavoite 4.1 Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vahvuuksien pohjalta

- Erityistavoite 5.1 Yritysten innovaatiotoiminnan vahvistaminen
- Erityistavoite 3.2 Uusiutuvan energian ja energiatehokkaiden ratkaisujen kehittäminen

Toimintalinja 8: REACT-EU:n EAKR-toimenpiteet

- Erityistavoite 12.1 Pk-yritystoiminnan vahvistaminen erityisesti digitalisaation ja vihreän talouden näkökulmasta (edellyttäen, että Uudenmaan liitolla on käytettävissään myöntövaltuutta erityistavoitteessa 12.1)
- Erityistavoite 12.2 Tutkimus- ja innovaatiotoiminnan kehittäminen erityisesti digitalisaation edistämisen ja yhteiskunnan hiilineutraalisuustavoitteen toteutumisen näkökulmasta

Uudellamaalla rahoitettavan hankkeen tulee toteuttaa jotakin Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategisista painopisteistä:

- Ilmasto-neutraalius
- Ihmisten kaupunki
- Uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut

Hankkeiden arvioinnissa käytetään seurantakomitean hyväksymiä arviointikriteerejä. Uudellamaalla täydentävänä alueellisena valintaperusteena hakemukset saavat pisteitä Uudenmaan alueellisen selviytymissuunnitelman mukaisuudesta (1–5 pistettä).

Ohjelmajohtaja Tiina Huotari esittelee asian.

Päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö päättää esittää Maakunnan yhteistyöryhmälle hyväksyttäväksi avoimen haun sisällön sekä alueelliset valintakriteerit.

Asian käsittely:

Ohjelmajohtaja Tiina Huotari esitteli asian.

Päätös:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö päätti esittää Maakunnan yhteistyöryhmälle hyväksyttäväksi avoimen haun sisällön sekä alueelliset valintakriteerit.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Juha Eskelinen
Asiantuntija Tiina Huotari

Maakunnan yhteistyöryhmä 12.02.2021 § 3

Selostus

Ohjelmajohtaja Tiina Huotari esittelee asian.

Päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmä päättää hyväksyä avoimen haun sisällön sekä alueelliset valintakriteerit.

Päätös:

Maakunnan yhteistyöryhmä päätti hyväksyä avoimen haun sisällön sekä alueelliset valintakriteerit. Lisäksi maakunnan yhteistyöryhmä pitää tärkeänä, että jaossa oleva elpymisrahoitus on suunnattava käyttäen kriteerinä koronasta selviytymistä, ei koheesiopoliittisia jakoperusteita. Rahoitus on kohdennettava uusimman tiedon pohjalta, sillä

koronaepidemia on muuttanut voimakkaasti alueiden keskeisiä tunnuslukuja. Näin voidaan parhaiden huomioida koronakriisin aiheuttamat taloudelliset ja sosiaaliset vaikutukset ja kohdentaa rahoitus oikein.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Juha Eskelinen
Asiantuntija Tiina Huotari